[bookmark: _GoBack][image: nizi-g-clr]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЗИНСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2022 г.                                                                                                             № 199

О внесении изменений в  Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденный постановлением №361 от 03.11.2017 года.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 11.06.2021), в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории МО Низинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить в приложение №2 к Порядку создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций утвержденный постановлением №361 от 03.11.2017 года, в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования   Низинское  сельское поселение  опубликованию  в печатном издании в соответствии  с Уставом МО Низинское сельское поселение.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО Низинское сельское поселение                                                                Е.В. Клухина

Приложение
к постановлению местной администрации
МО Низинское сельское поселение
от 19.04.2022 г. № 199

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения населения 100 чел. на 5 суток, и обеспечения питания личного состава НАСФ 250 чел. на 2 суток)

	хлеб
	кг
	500

	макаронные изделия
	кг
	300

	2. Товары первой необходимости

	питьевая вода
	л
	5000

	дрова
	куб.м
	100

	3. Строительные материалы

	песок
	куб.м
	200

	щебень
	куб.м
	300

	4. Медицинское имущество и медикаменты

	бинты
	уп.
	200

	спирт
	л
	50

	5. ГСМ

	дизельное топливо
	т
	3

	6. Другие материальные средства

	противогазы
	шт.
	100

	Тепловая пушка дизельная
	шт.
	1

	Печь "буржуйка"
	шт.
	1

	биотуалет
	шт.
	1

	столы
	шт.
	2

	скамейки
	шт.
	4

	удлинители
	шт.
	2

	фонарики
	шт.
	6

	фонари на стойках
	шт.
	2

	электромегафон
	шт.
	1

image1.jpeg